mum, qui fuit olim rationis capax, & nulli peccato obnoxius seitur, sed etiam proba biliter is, qui nunquam etualiter peccavit, ut Suar. Bon. & Diana, aliisque contra Vnde de hoc Ordine. docent, quia talis adhuc partialis effectus capax est, scilicet tollantur reliquia ex peccato originali relictæ. 5. Effectus primarium hujus Sacramenti non esse remissionem veniam, ut veteres Scholastici volebant; Sed reliquias peccati id est, debilitatem ex peccato originali & actuali relinquent tollere, & infirmum adversus insidias Diaboli robotare.

II. Q. 2. Quid de Sacramento Ordinis doceant Thos. Aquini? Resp. Sequentia præcipue. 1. Ordinem, prout hic sententia cipitur, nihil aliud esse, quam Gradum eminentem in Ecclesiasticae dignitate Dei, quo supra Laicos ascendit ad officium quodammodo Ecclesiasticum, Ordinatum ad Sacrificium Missæ peragendum, Ecclesiastico rito collatum, & stabilem pro vita immortaliter. Vel brevius, esse Specialem quandam potestatem ad ministerium Altaris peragendum collatam. 2. Sacramentum hoc a Christo institutum fuisse partim ante Resurrectionem, post illa verba: *Hoc facite in meam commemorationem*: Luc. 22. 19. uti c partim post illam, per ista verba: *Accipite Spiritum Sanctum et imperium quorum remiseritis peccata; remittentur eis*: Et quorum remiseruntur, retenta sunt, uti teste Tannero d. 7. q. 2. n. 10. rescriptu[m] Henrici communis sententia contra Henr. volente omnibus ordinibus co Resurrectionem fuisse institutos. 3. Omnes septem Ordines probabiliter esse verum Sacramentum, uti colligitur ex Concilio Palatino Florent. in decr. union. ubi, cum dixisset, priores res ipsas quidines Sacramentum esse, mox subdit: *Et similiter de aliis probandum que modo in Concilio Trident. Sess. 23. c. 3. discurrunt*, sicut in concilio distingue fit distinctio quoad rationem Sacramenti inter Magistri & Minores Ordines. 4. Episcopatum probabilem est Ordinem distinctum à Sacerdotio, uti Vasq. Bell. Contra Vnde de hoc Ordine. Tann. Hurt. & plurimi antiqui apud Art. d. 55. n. 18. ad eum illius sit alios Sacerdotes consecrare, quod utique sententia antiqui Authores, inter illum & Ecclesiam cuius est Episcopatus, & nunc vinculum quoddam & matrimonium quoddam à solo uno Pontifice dissolubile oriri, quod inchoatur electione,

439  
datur confirmatione, & consummatur consecratione. Qui-  
nunquam tamen non obstantibus septem tantum Ordines ab Ec-  
clesia numerari, eò quòd Episcopatus partialiter duntaxat à  
territorio distinguatur, sicut vir perfectus potens generare  
sunt moraliter unum facere cum Filio generato, uti  
item venuit. discurrit. 5. Materiam horum ordinum esse  
etas pecunias, que in consecratione traditur; & Acolythorum qui-  
ali reliquias materiam non esse solos urceolos, ut Durand. & Palud.  
borate. nec solum candelabrum, ut Bonac. Rich. Angelus  
ceant. Tamen dimicunt, sed utraque simul, ut Tann. Vasq. & Hurt. sen-  
tiorum hic sententia.  
Sed nec Subdiaconorum solam traditionem Calicis  
in Ecclesiis vacue esse materiam. ut S. Thomas, Vasq. Valent.  
in quotidianis, & multi alii sentiunt, sed etiam traditionem libri  
lae pescei, & solam impositionem manuum, ut Tann. Hurt. Medina Dicastill. & alii RR.  
vita iniunctio, cum per hunc librum non minus Subdiacono potestas  
ad ministrandum Episcolam, quam Diacono legendi Evangelium con-  
mentum habetur. Ad Diaconatum verò solam traditionem libri  
concionis, & rogationis, & nullo modo impositionem manuum per-  
mitit. Luc. uti quoad librum sentit communis contra Durandum,  
um Sacramentum impositionem manuum verò Valent. Vasq. Hurt. Arr.  
et quorundam. Henriq. Coninck. Bellarm. & plures alii contra Tann.  
et. n. ro. t. castill. eò quòd per hanc impositionem nulla specialis  
potestas omnibus conferatur. Circa Presbyteratum verò non solam  
tem Ordinationem patenæ cum Hostia, & Calicis cum vino (ut D.  
icit ex Codice Palud. & Valent. putant) nec solam impositionem ma-  
iores tuis, quæ sit peracta communione (uti D. Bonav. & alii  
de aliis probant), sed utramque requiri, uti Suar. Vasq. Henriq.  
Air. Hurt. & alii rectius sentiunt. eò quòd per priorem  
conferrandi, per posteriorem potestas absolvendi  
Esti verò Lugo etiam illam manuum impositionem,  
ante traditionem patenæ velit esse materiam, alii ra-  
communiter omnes contrarium sentiunt. Episcopatu-  
menique quod attinet, communior Dicast. Tann. Vasq.  
de plurium aliorum sententia est, solam impositionem  
Evangeliorum super Scapulas esse adæquatam materi-  
ae non etiam inunctionem capitis, ut Arriag.  
Et non etiam inunctionem baculi, mitræ, an-  
elli clavis, inunctionem manuum, uti Medina & alij vo-  
cationis.  
Probabilem quidem esse sententiam Dicast. Vasq.